
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
10 DE MARÇO DE 2022

14

  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 

OBJETO: É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
TIPO ELETRODOMÉSTICO E ELETRÔNICO, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 23/03/2022, às 10h00min (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro, 
Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MÁQUINA DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA A SMTT, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, 
Data e hora da sessão de disputa: 23/03/2022, às 15h00min (horário de Brasília). LOCAL: 
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro, 
Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÃO PIPA VISANDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DAR SUPORTE AOS AGRICULTORES E RESIDENTES NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, conforme condições, 
quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: MENOR 
PREÇO, Data e hora da sessão de disputa: 24/03/2022, às 15h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. Yurianne Queiroz Bento da Silva Ribeiro 
- Pregoeira, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA PRAÇAS, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura de Palmeira dos Índios/AL, conforme condições, quantidades e exigências a 
seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de 
disputa: 07/04/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e : 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ANÁLISE E MONITORAMENTO DOS 
INDICADORES DO PREVINE BRASIL, conforme condições, quantidades e exigências a 
seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de 
disputa: 28/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e : 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. Adjalan Kleber de Paula Correia- 
Pregoeira, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, a fim de atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Palmeira dos Índios/Al., conforme condições, quantidades e exigências a seguir 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 
24/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar 
o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. 
Adjalan Kleber de Paula Correia- Pregoeira, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ANÁLISE E MONITORAMENTO DOS 
INDICADORES DO PREVINE BRASIL, conforme condições, quantidades e exigências a 
seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de 
disputa: 26/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e : 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. Adjalan Kleber de Paula Correia- 
Pregoeira, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS PARA 
IMPRESSORAS JATO DE TINTA E DE REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONER 
PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, conforme condições, quantidades e exigências a seguir 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Maior Desconto, Data e hora da sessão de disputa: 
25/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar 
o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. 
Yurianne Queiroz Bento da Silva Ribeiro - Pregoeira, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS 
MEDICINAL (OXIGÊNIO), COM COMODATO DE CILINDROS, conforme condições, 
quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos.. Tipo: Menor 
Desconto, Data e hora da sessão de disputa: 24/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.  Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 E DE 10.000 LITROS PARA A 
INSTALAÇÃO DE NOVOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO, conforme condições, 
quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus. Tipo: Menor  preço, Data e 
hora da sessão de disputa: 05/04/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema 
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. 
O s  i n t e r e s s a d o s  p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e : 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 09 de março de 2022. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 95/2021

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, através da portaria designada pela Excelentíssima Prefeita, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, no Prédio Sede desta Prefeitura, situada à Rua Dr. 
G e t ú l i o  Va r g a s ,  3 2 -  C e n t r o ,  n e s t a  c i d a d e  e  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
cplfel izdeserto.al@outlook.com ,  ou ainda pelo si te oficial  do Município: 

www.felizdeserto.al.gov.br,  a Tomada de Preços n.º 01/2022, referente a Contratação de 
Empresa do ramo de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos e Drenagem de Águas 
Pluviais, localizada no Município de Feliz Deserto/AL, com data de abertura dos envelopes 
contendo as propostas de preço, marcada para o dia 30 de março de 2022, às 10:00 horas.

A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, através da portaria designada pela Excelentíssima Prefeita, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, no Prédio Sede desta Prefeitura, situada à Rua Dr. 
G e t ú l i o  Va r g a s ,  3 2 -  C e n t r o ,  n e s t a  c i d a d e  e  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
cplfel izdeserto.al@outlook.com ,  ou ainda pelo si te oficial  do Município: 

www.felizdeserto.al.gov.br, a Tomada de Preços n.º 02/2022, referente a Contratação de 
Empresa do ramo de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos e Drenagem de Águas 
Pluviais, localizada no Município de Feliz Deserto/AL, com data de abertura dos envelopes 
contendo as propostas de preço, marcada para o dia 30 de março de 2022, às 13:00 horas.

FELIZ DESERTO/AL, 09 de março de 2022.
Glaucia de Fátima Santos

Presidente CPL

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022
MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada de obra de engenharia referente a 
Continuação da Construção de uma Escola de 06 salas no Povoado Dionísio no Município 
de Igaci/AL; DATA: 28 de março de 2022 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: .www.igaci.al.gov.br

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022
MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada de obra de engenharia referente a 
continuação da construção de 01 (uma) unidade escolar e 01 (uma) Quadra Poliesportiva no 
Povoado Lagoa de Félix no Município de Igaci/AL; DATA: 28 de março de 2022 às 13h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: .www.igaci.al.gov.br

Igaci/AL 09 de março de 2022.
Valter Loureiro de Souza

Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE INHAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 002/2022
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 0516/2022
Disponibilidade: hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e aquisição de mobiliário para atender a secretaria de 
Educação do Município de Inhapi/AL.
Data de realização: 22 de março de 2022, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

Jessé Rocha da Silva
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CONJUNTA Nº 003/2022 – SESI/SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI e o 
Serviço Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de 
Alagoas, através da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, comunicam às 
empresas interessadas que farão realizar no 1º andar do Edifício Casa da 
Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av. Fernandes Lima nº 385, Farol, 
Maceió - Al, em sessão pública, processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo: às 09 horas do dia 25 de 
março de 2022 ,  concorrência conjunta nº 003/2022 
(SESI/SENAI) para Registro de preços contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços em informática, utilizando 
as tecnologias necessárias para fornecer apoio técnico-
especializado à infraestrutura de TIC do SESI/SENAI Alagoas.

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 
horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do 
Edifício Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser 
solicitados pelo e-mail  ou pelo Portal da Transparência licitacao@al.senai.br
http://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais e https://al.senai.br/licitacoes-e-
editais.

Maceió, 10 de março de 2022.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS 
COM RISCO DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA 
ADMINISTRAÇÃO ESTÁ A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., 
COMUNICANDO A PERTINÊNCIA DO CRÉDITO À UNIÃO, VENCIMENTO DE 
DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da 
Portaria do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada 
no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) 
POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE PRONAF, ABAIXO RELACIONADO(S), 
que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data da publicação deste Edital
a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida 
Ativa da União;
b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não 
quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002.

O crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi contratado 
com recursos Públicos Federais, sendo crédito de conta e risco da União.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações 
a respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir à dependência do Banco 
responsável pela condução da operação.

NOME CPF PARTICIPAÇÃO Nº_OPERAÇÃO
ESPOLIO DORGIVAL 
FRANCISCO SILVA 14825546404 MUTUARIO 

PRINCIPAL 4000421

Samuel Nonato Mourão Barbosa
Gerente Geral

Edital de Notificação

USINA SANTA CLOTILDE S/A
 CNPJ/MF Nº 12.607.842/0001-95      -     NIRE 273.00000 335

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas da Usina Santa Clotilde S/A para se reunirem 
em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-se de acordo com a 
legislação vigente, em sua sede localizada na Fazenda Pau Amarelo, s/nº, zona rural do 
Município de Rio Largo-AL, no dia 16 de março de 2022 às 9:00hs em primeira 
convocação, e às 9:30hs em segunda convocação, de maneira semipresencial, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (a) tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar o balanço e as demonstrações financeiras da Companhia 
relativas ao exercício social encerrado em 31.12.2020; (b) autorizar a criação de empresa 
limitada unipessoal, com o nome de Araruãma Empreendimentos LTDA, cuja sócia 
única será a Usina Santa Clotilde S/A – Em recuperação judicial; (c) autorizar a 
transferência da área remanescente da GLEBA “C” do Imóvel Rural denominado 
FAZENDA ARARUÃMA, situado no Tabuleiro dos Martins, na cidade de 
Maceió-AL, cadastrado no INCRA sob nº 249.029.002.615, com área de 87,77 
hectares, com descrição e caracterização de acordo com sua certidão de 
propriedade, na forma do art. 2º, § 1º, da Lei Federal nº 7.433/85, e que está 
registrado sob matrícula imobiliária nº 91.729 no 1º Cartório de Registro Geral 
de Imóveis e Hipotecas de Maceió -AL, necessária à integralização do capital da 
sociedade limitada unipessoal a ser criada; (d) autorizar que a sociedade limitada 
unipessoal realize, tão logo constituída, negócios com imóveis de sua titularidade; (e) 
Alteração e consequente consolidação do estatuto social da Usina Santa Clotilde S/A – 
Em Recuperação Judicial, para adicionar ao objeto social da empresa a prestação de 
serviços agrícolas (atividades de apoio à agricultura e pós-colheita), a produção de 
mudas e toletes de cana e a produção e comercialização de energia elétrica; (f) 
Remuneração de seu Conselho de Administração. A demonstração financeira a ser 
apreciada foi publicada no DOEAL em 08 de fevereiro de 2022, página 123, e na Tribuna 
Independente em igual data, edição 4066, página 15. Conforme aviso expresso contido 
nas respectivas publicações acima mencionadas, os pareceres dos Auditores 
Independentes, as correlatas notas explicativas e documentos comprobatórios 
encontram-se, desde 08 de fevereiro de 2022, à disposição dos senhores acionistas. Em 
cumprimento às determinações legais, ao sócio solicitante, desde que o faça por correio 
eletrônico ao e-mail  até 24h antes da realização da guilherme@usinasclotilde.com.br
assembleia, será disponibilizado link para participação remota através do aplicativo 
zoom (disponível em www.zoom.us).

Rio Largo (AL), 04 de março de 2022
Henrique da Rosa Oiticica Cardoso – Presidente do Conselho de Administração.

                                                EDITAL DE  LOTEAMENTO
   
      João Eudes Netto de Assis, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Maragogi - 
Alagoas, na forma da lei etc.
       Faz saber aos interessados, em cumprimento ao disposto no Art. 19, da Lei 6.766, de 
19/12/1979 que a J.B. ANDRADE - INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, 
sociedade empresarial limitada, com sede na Avenida General Mac Arthur, 418, Salas 707/708, 
Ibiribeira - cidade do Recife - Pernambuco, CEP: 51.160-280, CNPJ nº.  08.042.913/0001-82, 
Registrada na Junta Comercial sob o Nº. 2620.009.077.3,, depositou neste Cartório o 
memorial, plantas e demais documentos relativos ao Loteamento "LOTEAMENTO ÁGUAS 
DE MARAGOGI II", implantado na Gleba denominada "PARTE "B", derivada do 
DESMEMBRAMENTO de uma gleba de maiores proporções, denominada "NOVO SÍTIO 
DO MEIO", Situada na área urbana da Praia de Peroba, do Município de Maragogi - Alagoas, 
com as metragens, confrontações e demais características constantes do memorial descritivo e 
planta topográfica subscritas pelo responsável técnico, Paulo Arthur Estanislau Calaça 
Arquiteto e Urbanista, CAU/AL-165805-0, como se segue: ÁREA: 62.031,30m² (sessenta e 
dois mil, e trinta e um metros e trinta centímetros quadrados), devidamente registrada em nome 
do Requerente, cuja Matrícula nestes Registro Imobiliário é a de nº. 4562, imóvel este que se 
encontra cadastrado perante a Prefeitura Municipal de Maragogi - Alagoas, sob o Sequencial 
nº. 103836, Natureza Urbana. O referido Loteamento é composto de 08 (oito) quadras, 
numeradas de A,B,C,D,E,F,G,H, com 179 lotes (cento e setenta e nove) lotes, numa área os 
quais somam 38.915,09m² (trinta e oito mil novecentos e quinze virgula zero nove metros 
quadrados). Áreas verdes "non aedificandi" com 6.313,58m²; Área reservada para 
equipamentos comunitários: 621,83m²; Sistema viário - ruas: 16.180,80m². O Loteamento foi 
aprovado pela Prefeitura Municipal e demais órgãos competentes. As impugnações daqueles 
que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel e dos projetos do 
Loteamento, deverão ser apresentadas dentro do prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da 3ª 
(terceira) publicação em jornal da região. Findo o prazo e não havendo reclamação, será feito o 
Registro, ficando os documentos à disposição dos interessados, neste Cartório. Dado e passado 
nesta cidade e Comarca de Maragogi, do Estado de Alagoas, aos 20 de janeiro de 2022.
                                         João Eudes Netto de Assis
                                                      Oficial do Registro

UNIMED PALMEIRA DOS ÍNDIOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
CNPJ n.º 41.191.677/0001-31 - NIRE nº 274 00000 67 1.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (SEMIPRESENCIAL)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da UNIMED PALMEIRA DOS ÍNDIOS - COOPERATIVA DE 
TRABALHO MÉDICO,  no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, 
convoca seus associados, que nesta data somam 61 (sessenta e um) médicos cooperados 
em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, pelo modo 
SEMIPRESENCIAL, no dia 22 de março de 2022 (terça-feira), na sede da Cooperativa, 
situado na Av. Vieira de Brito, nº 80 - A, São Cristóvão, Palmeira dos Índios-AL, CEP n.º 
57.601-100, a realizar-se de acordo com os indicativos adiante descritos:
HORÁRIO: 17:00 (dezessete horas) em 1ª (primeira) convocação com a presença de 2/3 
(dois terços) do número de associados em condições de votar; às 18:00 (dezoito horas) em 
2ª (segunda) convocação com metade mais um do número de associados em condições de 
votar, e às 19:00 (dezenove horas) em 3ª (terceira) convocação com o mínimo de 10 (dez) 
associados em condições de votar, para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:
1 - Prestação de contas do exercício de 2021, compreendendo o Relatório da Gestão, o 

Balanço Geral e o demonstrativo da conta de sobras ou perdas apuradas, acompanhada 
do parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente;

2 - Destinação das sobras;
3 - Eleição dos membros do Conselho Fiscal;
4 - Fixação dos honorários da Diretoria Executiva e das cédulas de presença dos membros 

dos Conselhos de Administração, Ético-Técnico e Fiscal.
5 - Plano de metas da administração para o exercício de 2022.
Notas: a) As orientações sobre a habilitação, participação, votação e o endereço da sala 

digital serão encaminhadas por e-mail aos associados, bem como serão 
disponibilizadas no site da Cooperativa, no canal exclusivo do Cooperado; 

       b) A Assembleia Geral Ordinária será realizada por meio digital, por expressa 
autorização da Lei Federal n.º 14.030/20 e nos moldes descritos na IN/D; REI nº 
81/20, tendo em vista a PANDEMIA do COVID-19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para o 
Município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 
22/03/2022, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados 
através do site .hp://www.bnc.org.br
Dúvidas através do e-mail .licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com

Matriz de Camaragibe - Alagoas,09 de março de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISOS DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico nº 08/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes destinados à 
Secretaria Municipal de Saúde.
Data/hora: 23/03/2022, às 09h30min. (Horário de Brasília)

Pregão Eletrônico nº 09/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de mobiliários.
Data/hora: 23/03/2022, às 14h00min. (Horário de Brasília).

Os pregões serão realizados através do BNC.
Os edi ta is  encontram-se  disponíveis  nos  s i tes   e h t tp : / /www.bnc.org .br
http://www.paripueira.al.gov.br.
Informações pelo e-mail: .licitacoes.cplparipueira@gmail.com

Raul Manuel Guerra Camboim
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Merenda Escolar – 
Data/Horário: 31 de março de 2022 às 08:00hs (oito horas) – Local: Praça Leopoldo 
Wanderley, N° 91, Centro, CEP: 57.510-000, Poço das Trincheiras/AL – Edital e 
Informações: No endereço acima, de 07:30 às 13:30 horas em dias úteis, ou mediante 
solicitação enviada ao e-mail , ou ainda, através do sítio pocodastrincheirascpl@outlook.com
eletrônico .www.pocodastrincheiras.al.gov.br/portal/licitacoes-2-2/

Luciane Ferreira da Silva
Presidente da CPL


	EnvelopeID_3be6296b-0dbc-4303-a135-774fe068a362: DocuSign Envelope ID: 7E041E69-971C-4DD7-AF1F-6E3FA059C99C
		2022-03-09T17:05:11-0800




